
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  107  DEL  08/06/2017 

  THE MOTOR BEACH CIRCUS 2017 - EVENTO CHE SI SVOLGERÀ A CATTOLICA 
DAL 6 AL 10 SETTEMBRE 2017 

L'anno  duemiladiciassette  , il giorno   otto , del mese di   giugno , alle ore 08:00  nell' Ufficio del 
Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 OLIVIERI AMEDEO Assessore A

5 PESCI PATRIZIA Assessore P

6 OLIVIERI NICOLETTA Assessore A

Totale presenti n.  4 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

Gli Assessori Olivieri Nicoletta e Olivieri Amedeo sono assenti giustificati.
Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  

invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   128  (proponente:  OLIVIERI  NICOLETTA) 
predisposta in data  06/06/2017 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   06/06/2017  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 04 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  Favorevole   per la  Regolarità  Contabile  espresso in data  08/06/2017 dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. FARINELLI CINZIA / INFOCERT SPA ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  128 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  107 del 08/06/2017             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  128  del 06/06/2017 

THE MOTOR BEACH CIRCUS 2017  -  EVENTO CHE SI  SVOLGERÀ A 
CATTOLICA DAL 6 AL 10 SETTEMBRE 2017 

Assessore competente:   OLIVIERI NICOLETTA 

Settore proponente:   SETTORE 04 
Dirigente responsabile:   RUFER CLAUDIA   

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 5 e n. 6 del 25/01/2017, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale nr.  47 del  01/19/ 2016,  ad oggetto: 
Convenzione con la Provincia di Rimini per la concessione del contributo a sostegno della titolazione di una prova del  
motomondiale che si terrà presso l'autodromo “Misano World Circuit – Marco Simoncelli”  di Misano Adriatico a  
partire  dalla  stagione  agonistica  2016, con la  quale il  Comune di  Cattolica  ha approvato e aderito allo 
schema  di  convenzione  –  accordo  Repubblica  di  San  Marino  e  Provincia  di  Rimini,  relativa  al  
contributo per il prolungamento dell'evento sportivo fino al 2020;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 399 del 26.05.2017, ad oggetto:  MOTO G.P.  
Granpremio di San Marino e della Riviera di Rimini - 11^ edizione dell'evento sportivo mondiale, che si svolgerà dall'8  
al 10 settembre 2017 a Misano Adriatico, con la quale l'Ente ha versato alla Provincia di Rimini, la quota di 
adesione anno 2017;

PREMESSO  che  l'Amministrazione  Comunale  intende  organizzare  eventi  d'intrattenimento, 
collaterali ed ufficiali della Moto G.P.;

PREMESSO che l'Ente intende creare un contenitore di eventi ludici e che questo contenitore 
servirà alla promozione e ad aumentare l'appeal internazionale della città di Cattolica, costituendo il 
driver per la promozione del Brand “Cattolica Bay”, altro strumento di internazionalizzazione della città 
e futuro contenitore ed ombrello delle attività di promozionali;

DATO ATTO che il progetto che si svolgerà nella città di Cattolica dal 6 al 10 settembre 2017,  



intitolato “The Motor Beach Circus 2017” ha le seguenti finalità:

• Creare  un  contesto  piacevole  per  i  turisti  che  in  occasione  della  Moto  G.P.  sceglieranno  di 
soggiornare o venire in visita a Cattolica;

• Marketing trasversale per una maggiore internazionalizzazione del turismo, utilizzando il driver  
Moto G.P. per la promozione della città e del nuovo brand “Cattolica Bay”, che diventerà futuro 
strumento di aggregazione per le attività di promozione della città di Cattolica;

• Rivolgersi ai mercati nazionali ed internazionali creando un appeal verso Cattolica e la Riviera in  
genere;

DATO ATTO che  dal  9  all'11  giugno 2017,  al  fine  di  promuovere  il  progetto  e  la  città  di  
Cattolica, una Delegazione in rappresentanza dell'Amministrazione Comunale sarà presente sul Circuito 
motociclistico di Barcellona in concomitanza dell'evento MOTO G.P. De Catalunya;

DATO ATTO inoltre che il progetto “The Motor Beach Circus 2017”, sarà in linea di massima,  
così articolato:

6 settembre 2017:

• The Motor Beach Circus opening event – Centro di Cattolica e Darsena;

• Pre event Party – Cattolica Bay Sunset Beach;

• La velocità nel Cinema – Cattolica open outdoor movie Arena;

7 settembre 2017:

• La velocità nel cinema – Cattolica open outdoor movie Arena;

8 settembre 2017:

• Acqua-battle show – Cattolica Bay Sunset Beach Arena;

• Free Style Motocross Acrobatic Show ;

• Welcome Party – Dj set e “Rustida”;

• La velocità nel Cinema;

9 settembre 2017:

• Exhibition free;

• Motocross Acrobatic Show + Quad evolution show + Ape proto evolution show;

• Bikers Playlist Lifestyle Concert – Piazza Primo Maggio;

10 settembre 2017:

• The Motor Beach Circus Closing Party;

DATTO  ATTO  che  per  la  realizzazione  dell'evento  in  parola  l'Amministrazione  ritiene  di 
impegnare un importo pari a € 25.000,00 che sarà disponibile alla prossima variazione di Bilancio anno  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  107 del 08/06/2017             Pag. 4 di 6



2017 sul capitolo di spesa 3630000 Prestazioni di servizio per manifestazioni turistiche e si impegna altresì ad 
acquisire sponsorizzazioni a sostegno della stessa;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata;

2) di dare atto che dal 9 all'11 giugno 2017, al fine di promuovere il progetto in parola e la città di  
Cattolica, una Delegazione in rappresentanza dell'Amministrazione Comunale sarà presente sul  
Circuito motociclistico di Barcellona in concomitanza dell'evento MOTO G.P. De Catalunya;

3) di  approvare le  azioni esposte in premessa e la manifestazione  che si svolgerà nella città di 
Cattolica dal 6 al 10 settembre 2017, intitolata  “The Motor Beach Circus 2017”  - Serie di 
eventi collaterali in occasione del MOTO G.P. 2017;

4) di dare atto che l'importo di € 25.000,00 che sarà disponibile alla prossima variazione di Bilancio 
anno 2017 sul  capitolo di  spesa  3630000 Prestazioni  di  servizio  per  manifestazioni  turistiche sarà 
impegnato al fine di consentire la realizzazione dell'evento sopracitato;

5) di dare atto che l'Amministrazione Comunale si impegna altresì ad acquisire sponsorizzazioni a 
sostegno dell'evento stesso;

6) di dare mandato al Dirigente del Settore 4 per quanto di competenza; 

7) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto, ai 
sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

8) di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  all'ufficio  Servizi  Turistici  e 
Manifestazioni, Affari Generali, Bilancio, Polizia Locale, Area P.O. - Settore 2 - Manutenzioni,  
SUAP;

9) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  107 del 08/06/2017             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  107 del 08/06/2017             Pag. 6 di 6


